aproximadamente 1.000 pessoas no caso de necessidade de dispersão de emergência.

d) lnviabilidade econômica do contrato em epígrafe, haja vista a necessidade de obras de

inÍraestrutura que oneraram em muito o custo Íinal da obra em face da solicitação de termo

adítivo dê R$780.737,56 (Setecentos e oitenta míl setecentos e trinta e sete reais e

cinquenta e oito centavos ou 15,670/o do contrato inicial) no quarto més de obra (Com 4,89%

do financeiro executado até 3111212020), que foi prevista para 10 meses.

e) A obra em questão está 'muito além das necessidades do municipio que já se encontra

[...]

da obra no valor de R$ 289'672,í3 (Duzentos e oitenta e nove mil seiscentos e setenta e

doisreaisetrezecentavos),coníormelistaanexaeintegranteaopresentetermo'daqual

consta a relaçâo/descrição/quantidade dos materiais e seu valor unitário e global;

b) lndenizaçáo no valor de R$ 325'863'56 (Trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e

sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos)' por serviços executados sem previsáo

contratuâl.conÍormereconhecimentodedívidafeitocomampaíonoparágrafoÚnico,artigo
59 dA L€i E.6O6/93, ressalvada a instaureçáo de procesro administíátivo disciplinâr para

veriÍicar a responsabilidade do servidor público'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

c) Pagamento de fretes, carga e descarga dos materiais adquiridos no valor de R$

4.928,00 (Quatro mil e novecentos e vinte oito reais).

d) Custos com administração local no valor de R$ 278.035,25 (Duzentos e setenta e oito

mil trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

e) Custos com administração central no valor dê R$ 189.635,22 (Cento e oitenta e nove

mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos).

f) Totalizando o valor de R$ 1.088.134,16 (Um milháo oilenla e oito mil e cento e trinta e

qualro reajs e dezesseis centavos.

4.2. Os pagamentos dos valores mencionados nas alÍneas do item anterior, discriminados

nas pfanilhas anexâs, e descritos no Despacho da SEOB das folhas no.